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Handläggare  
 Socialnämnden  

Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län - remissvar 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag och tjänsteutlåtande 
daterat 2019-07-24 överlämnas till kommunstyrelsen som nämndens yttrande i 
ärendet. 

Sammanfattning 
Den 1 januari 2018 trädde lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård i kraft. Lagen innebär att huvudmännen för hälso- och sjukvård 
respektive omsorg ska överenskomma om samverkan vid utskrivning samt 
tidsfrist och ersättningsbelopp för det kommunala betalningsansvaret.   
Storsthlm och Region Stockholm har tagit fram ett förslag till en långsiktig 
överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm. 
Den föreslagna överenskommelsen reglerar frågor om betalningsansvar, tidsfrist 
och utskrivningsprocess för somatisk slutenvård och innehåller en övergångsregel 
för utskrivning från psykiatrisk slutenvård. Storsthlms styrelse rekommenderar 
kommunerna i länet att anta överenskommelsen.  
Förvaltningen anser att överenskommelsen bör antas. 

Beskrivning av ärendet 
Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård reglerar 
förfarandet vid in- och utskrivning från slutenvården, samverkan mellan regioner 
och kommuner samt kommuners betalningsansvar för patienter, som vårdas inom 
den slutna vården efter det att de bedömts vara utskrivningsklara. Enligt lagen har 
regioner och kommuner en möjlighet att träffa en överenskommelse om att 
kommuners betalningsansvar ska inträda vid en annan tidpunkt eller med ett annat 
belopp än den som anges i lagen.  
Den föreslagna överenskommelsen innehåller en genomsnittlig betalningsmodell 
för utskrivningsklara patienter och reglerar tidpunkten för det kommunala 
betalningsansvarets inträde. Storsthlm bedömer att den förslagna 
betalningsmodellen innebär lägre kostnader för kommuner än lagens 
betalningsmodell.   
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Förslaget innebär att kommunen har betalningsansvar efter 2,0 kalenderdagar 
inklusive dag noll efter att den behandlande läkaren har underrättat berörda parter 
om att patienten är utskrivningsklar inom somatisk slutenvård. Denna frist gäller 
från och med den 1 januari 2020 till och med 31 oktober 2020. Tidsfristen för 
perioden mellan den 1 november 2020 och den 31 oktober 2021 fastställs utifrån 
länsgenomsnittet för utskrivningsklara dagar den 31 oktober 2020. Tidsfristen kan 
dock inte överstiga 2,0 dagar. Från och med den 1 november 2021 tills vidare ska 
kommunens betalningsansvar inträda efter 1,3 kalenderdagar, inklusive dag noll, 
efter utskrivningsmeddelande har skickats.  
Överenskommelsen stadgar även att tidsfristen för betalningsansvarets inträde ska 
vara 5 kalenderdagar för psykiatrisk slutenvård mellan den 1 januari 2020 och 1 
juli 2021 eller till dess att ett IT-stöd för informationsöverföring för psykiatrins 
aktörer finns tillgängligt. 
Beräkningen av betalningsansvar görs enligt följande: 

1. För respektive kommun beräknas det genomsnittliga antalet 
utskrivningsklara dagar för samtliga vårdtillfällen som omfattas av lagen 

2. Från genomsnittet subtraheras tidsgränsen för betalningsansvar (2,0 
kalenderdagar) 

3. Om differensen är större än 0, multipliceras den med antalet vårdtillfällen 
med minst en utskrivningsklar dag. Produkten motsvarar det antal dagar 
kommunen ska debiteras för den aktuella månaden. Om differensen än 
mindre än 0, inträder inget kommunalt betalningsansvar. 

Ersättningen för utskrivningsklara patienter ska utgå ifrån Socialstyrelsens 
rekommenderade belopp, som för år 2019 är 7800 kronor per dygn.  
Överenskommelsen gäller från och med den 1 januari 2020 tillsvidare.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att den regionala överenskommelsen om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård bör antas. Överenskommelsen är en 
viktig del av regleringen av samverkan mellan kommunerna och Region 
Stockholm och bedöms bidra till effektiviseringen av utskrivningsprocessen från 
slutenvården.  
Förvaltningens rekommendation att anta överenskommelsen är dock med 
reservation för att den ännu inte färdiga bilagan till överenskommelsen 
”Detaljerad ansvarsfördelning i samband med utskrivningsprocessen” kan 
godkännas av kommunen.  
Förvaltningen önskar även framhålla att den genomsnittliga betalningsmodellen 
kan medföra vissa svårigheter vid beräkning av antalet dygn som omfattas av 
kommunens betalningsansvar. Även med det i beaktande bedömer förvaltningen 
att förslaget bör antas.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Enligt Storsthlms bedömning är överenskommelsen ekonomiskt fördelaktig för 
kommunen.  
Antagandet av överenskommelsen medför att Huddinge kommun blir bunden av 
överenskommelsen och ska tillämpa den i stället för lagen om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i de frågor som regleras av 
överenskommelsen.  
 

 

 

Maria Berglund 
Tf. socialdirektör 

 

Bilagor 
1. Remissmissiv  
2. Remisshandlingar:  

Storsthlms rekommendation med bilaga Regional överenskommelse. 
(hämtad 2019-07-29) 

Beslutet delges 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Björn Rosborg

https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=423919&userid=72165048&linkid=34859330&readid=6ED107105C92&test=&umailid=3719121742#_blank
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